
ご来館予定の皆様へ（新型コロナウイルス感染症対策に関するお知らせとお願い） 

 

（１）お知らせ  ～開館時間・休館日について～ 

当面の間、次の通りとします。最新情報については【開館情報】をご確認ください。 

開館時間 ９時３０分※から１７時００分（最終入館１６時３０分） 

※平日の一部において１１時００分開館の場合あり 

休館日 月曜日および火曜日（一部）※祝日の場合は開館し、翌平日に振り替え 

その他臨時休館の場合あり 

 

（２）お願い  ～感染予防策へのご理解とご協力をお願いします～ 

当館では、「博物館における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン（令和５年３月１３ 

日）／日本博物館協会」に基づいて運営しております。 

感染拡大防止、来館者様ご自身および他の来館者様ならびに当館スタッフの感染防止、安心・

安全の確保のための措置でございますので、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

○発熱等体調不良の場合には、来館をお控えください。 

・平熱と比べて１度以上高い発熱がある場合 

・咳・咽頭痛など風邪に似た症状がある場合 

・新型コロナウイルス感染症陽性と診断された方との濃厚接触がある場合 
 
 

○入館時の検温・手指消毒・咳エチケットにご協力ください。 

 ・マスクの着用は来館者様ご自身の判断に委ねます。 

 ・入館時の検温や手指消毒にご協力ください。検温にて、３７．５度以上の場合には、原則

としてご入館いただけません。 

・館内での咳エチケットにご協力ください。 
 
 

○観覧中の感染症対策にご理解とご協力をお願いします。 

・各体験コーナーご利用前後においても、手指消毒にご協力ください。（館内各所にアルコール

消毒剤を設置しています）また、来館者様ご観覧中においても、当館スタッフが適宜設備の

消毒・換気等の作業を行います。 

・館内では他のお客様との間隔を十分にあけてご観覧くださいますようお願いいたします。ま

た、大きな声での会話はお控えください。 

・館内の混雑状況によっては、密集状態を避けるため、一時的に入館を制限することがありま

す。団体でのご利用予定がある場合には、事前にお問い合わせください。 

・その他上記に関わらず、状況に応じてスタッフから来館者様にお声がけ等させていただく場

合がございます。その場合はスタッフの指示に従ってください。 

 

上記感染症対策については、日本博物館協会やその他のガイドライン変更に伴い変更する可能

性があります。最新情報は当館ホームページにてご確認ください。 

 

令和５年３月１４日更新 漢検 漢字博物館・図書館(漢字ミュージアム) 


